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Name Vorname Funktion Adresse Tel G / Fax G Mail 

Wanner Christian OK-Präsident 
Finanzdepartement 
Rathaus, Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 57 
F 032 627 22 70 christian.wanner@fd.so.ch 

Hess Peter Stabschef 
Zieglerweg 6 
4500 Solothurn 

T 032 622 69 84 peter.hess@solnet.ch 

Eng Andreas Stv. Stabschef 
Staatskanzlei 
Rathaus, Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 21 
F 032 627 21 26 

 

andreas.eng@sk.so.ch  
 

Eberlin Cäsar Umzug, Kultur 

Amt für Kultur und Sport 
Schloss Waldegg, 
Waldeggstrasse 1 
4532 Feldbrunnen-St.Niklaus 

T 032 627 63 59 
F 032 627 63 68 caesar.eberlin@dbk.so.ch 

Lützelschwab Kenneth Transporte und Logistik 

Motorfahrzeugkontrolle 
Gurzelenstrasse 3 
Postfach 433 
4512 Bellach 

T 032 627 66 03 
F 032 627 66 00 

 

kenneth.luetzelschwab@mfk.so
.ch 

Santschi Arnold Musik 
Hauptstrasse 1 
4522  Rüttenen 

T 032 675 23 92 a.santschi@quickline.ch 
 

Motschi Jonas Markt 
Amt für Wirtschaft und Arbeit 
Untere Sternengasse 2 
4500 Solothurn 

T 032 627 95 55 jonas.motschi@awa.so.ch 

 

Hofer  Jürgen Tourismus 
Region Solothurn Tourismus 
Hauptgasse 69 
4500 Solothurn 

T 032 626 46 50 j.hofer@solothurn-city.ch 

 

Cahannes  Dagobert Kommunikation 
Staatskanzlei 
Rathaus 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 70 
F 032 627 22 75 dagobert.cahannes@sk.so.ch 

Kunz Harri Events, Gestaltung 

Sponsoring und Event- 
management 
Badstrasse 9 
4552 Derendingen 

T 079 251 24 35 harrikunz@bluewin.ch 

Flückiger Robert Kontakte Landwirtschaft 
Bildungszentrum Wallierhof  
Höhenstrasse 46  
4533 Riedholz SO 

T 032 627 99 15 
F 032 627 99 12 

 
robert.flueckiger@vd.so.ch 

 
  

Schiltknecht Peter Drucksachen 

Kantonale Lehrmittel-  und 
Drucksachenverwaltung 
Dammstrasse 21 
4502 Solothurn 

T 032 627 21 85 
F 032 627 22 23 peter.schiltknecht@sk.so.ch 

Malovini Jolanda Administration 
Zentrale Dienste STK 
Rathaus, Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 31 
F 032 627 29 94 jolanda.malovini@sk.so.ch 

Koeltz Marlene 
Unterstützung OK-
Präsident 

Finanzdepartement 
Rathaus, Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 57 
F 032 627 22 70 marlene.koeltz@fd.so.ch  

Steinbrunner Beatrice Rechnungswesen 
Zentrale Dienste STK 
Rathaus, Barfüssergasse 24 
4509 Solothurn 

T 032 627 20 24 
F 032 627 29 94 

 

beatrice.steinbrunner@sk.so.ch 

 

 


